cepit oves et boves et bubalos et alia animalia, et transiens per Montaltum cum dicta preda, pervenit ad terras suas.

Eodem anno, dictus Petrus de Vico cepit ambaxiatores Urbisveteris, qui ibant Romam, scilicet Tile Rainerii de Philippensibus¹, dominum Monaldum de Ardiccionibus, dominum Joannem Federici et dominum Joannem Ammannati². Quo audito comune Rome, mandavit Prefecto quod duceret secum Romam dictos ambaxiatores: et comune Urbisveteris paravit exercitum quatringtonorum equorum, balistariorum et peditum multorum contra Prefectum. Et capitaneus Patrimonii promisit emendam pro Prefecto. Et Prefectus, timens venire ad Urbemveterem, venit prope Bulsenum et ibi restituit animalia, que inventa fuerunt et certam quantitatem pecunie pro aliis animalibus et rebus distractis, et reversus est Vicum. 10

Kalendis julii, potestas fuit dominus Blandalisus de Affuma³.

Eodem anno, die penultima augusti, fuit pluvia maxima et percussit primam trabem, que posita fuerat prima in ecclesia sancte Marie nove episcopatus, et fecit multa dampna et portavit per aera quedam ferramenta carpentariorum ultra palatium pape.

M.CCCX. — Kalendis januarii, potestas dominus Philippus de Marchia⁴. Quo tempore, 15 Ufrezduzzolus Ugolini et Ufrezduzzolus domine Nere⁵ de Alviano de novo submitterunt comuni Urbisveteris Alvianum, Guardeam et Jovem, scilicet partem ipsorum. Et dominus Johannes del Farda⁶ iudex, syndicus comunis Urbisveteris, ivit et accepit corporalem tenutam dictorum castrorum de mense januarii⁷.

Eodem anno, xx die martii, Guictutius de Bisentio et domini de Farnese volebant, con- 20 gregato exercitu, bello resilire⁸. Qua de causa, dominus potestas cum exercitu urbevetano ivit Bisensium et Farnese et mandavit utrique parti quod venirent ad Urbemveterem sine mora⁹. Qui venerunt et die xxij martii fuit mandatum eis quod non recederent de Urbevetari, nisi facerent concordiam, quam fecerunt eodem die.

Eodem anno, die xxij aprilis, dominus Buonconte et dominus Johannes, filii domini Ugo- 25

¹ Gamurrini legge diversamente e omette. Il Filippeschi andò l'anno dopo podestà a Padova (Rif., 1309 novembre 11, c. 358, 361).

² Gli ultimi due erano giudici e popolari, gli altri 5 erano magnati. Si soddisfecero prima i magnati. I popolari non furono soddisfatti che dopo una loro richiesta, per deliberazione del Consiglio de' 23 giugno 1310 (Rif. c. 110 t).

Il Prefetto mosse alla conquista del Contado Al- 10 dobrandesco: occupò Altricasti e predò 18000 capi di bestiame. Il comune di Toscanella si offrì ai servigi del comune di Orvieto, anche per ricorrere al comune di Roma; ma di ciò fu ringraziato, come fu ringraziata Roma di quanto fece. Anche il vicario del Patrimonio 15 si offrì. Viterbo e Corneto mandarono a fare le scuse per i loro che furono insieme al Prefetto nelle ostilità. Il cardinal Napoleone Orsini avrebbe voluto interpersi. Il comune di Montalto si protestò innocente. Ordinato l'esercito contro il Prefetto, Viterbo non permise il pas- 20 so. Per interposizione del capitano del Patrimonio, il Prefetto cedette (Rif., c. 253 t-301).